Z:\ORST\Ppo\0301p115.f17.docx 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2017 № 115

г. Ростов-на-Дону

О создании
межведомственной комиссии

по вопросам реализации мероприятий
по основному направлению стратегического

развития Российской Федерации «ЖКХ и городская среда»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации
и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях
реализации приоритетных проектов «Формирование комфортной городской
среды» и «Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг» на территории
Ростовской области Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т :

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам реализации

мероприятий по основному направлению стратегического развития Российской
Федерации «ЖКХ и городская среда».

2. Утвердить:
2.1. Положение о межведомственной комиссии по вопросам реализации

мероприятий по основному направлению стратегического развития Российской
Федерации «ЖКХ и городская среда» согласно приложению № 1.

2.2. Состав межведомственной комиссии по вопросам реализации
мероприятий по основному направлению стратегического развития Российской
Федерации «ЖКХ и городская среда» согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области Сидаш С.Б.

Губернатор

Ростовской области      В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство жилищно-
коммунального хозяйства
Ростовской области

Z:\ORST\Ppo\0301p115.f17.docx 2

Приложение № 1

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 01.03.2017 № 115

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по вопросам реализации

мероприятий по основному направлению стратегического

развития Российской Федерации «ЖКХ и городская среда»

1. Межведомственная комиссия по вопросам реализации мероприятий

по основному направлению стратегического развития Российской Федерации

«ЖКХ и городская среда» (далее – комиссия) является постоянно действующим

коллегиальным органом при Правительстве Ростовской области, созданным

в целях осуществления мониторинга реализации мероприятий по основному

направлению стратегического развития Российской Федерации «ЖКХ и

городская среда» на территории Ростовской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями, распоряжениями

Правительства Российской Федерации, областными законами, указами

и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями

и распоряжениями Правительства Ростовской области, а также настоящим

Положением.

3. Комиссия создается в целях осуществления:

3.1. Мониторинга реализации мероприятий по основному направлению

стратегического развития Российской Федерации «ЖКХ и городская среда»

(далее – Проект стратегического развития) на территории Ростовской области.

3.2. Контроля и координации хода выполнения подпрограммы «Создание

условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения

Ростовской области» государственной программы Ростовской области

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Ростовской области», утвержденной постановлением Правительства Ростовской

области от 25.09.2013 № 603.

3.3. Мониторинга исполнения Ростовской областью условий соглашения,

заключенного с Министерством строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации (далее – Минстрой России)

во исполнение постановления Правительства Российской Федерации

от 30.01.2017 № 101 «Об утверждении Правил предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на реализацию мероприятий по благоустройству мест массового отдыха

населения (парков, скверов)».

3.4. Мониторинга исполнения Ростовской областью условий соглашения,

заключенного с Минстроем России во исполнение постановления Правительства

Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил

Z:\ORST\Ppo\0301p115.f17.docx 3

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды».

4. Задачами комиссии являются:

совместно с органами исполнительной власти Ростовской области,

другими государственными органами, общественными организациями,

высшими образовательными учреждениями, иными организациями обеспечение

взаимодействия в выполнении Ростовской областью Проекта стратегического

развития;

рассмотрение и обобщение результатов реализации мероприятий,

направленных на реализацию Проекта стратегического развития в Ростовской

области;

рассмотрение предложений членов комиссии по вопросам реализации

Проекта стратегического развития в Ростовской области;

осуществление, в пределах своей компетенции, контроля за выполнением

решений комиссии.

5. Для реализации вышеуказанных задач комиссия выполняет следующие

функции:

организует взаимодействие органов исполнительной власти Ростовской

области, других государственных органов, общественных организаций, высших

образовательных учреждений, иных организаций в обеспечении реализации

мероприятий Проекта стратегического развития;

взаимодействует с органами исполнительной власти Ростовской области,

другими государственными органами, общественными организациями,

высшими образовательными учреждениями, иными организациями

в проведении мониторинга реализации Ростовской областью Проекта

стратегического развития;

участвует в выработке предложений по реализации Проекта

стратегического развития на территории Ростовской области, рассматривает

спорные и проблемные вопросы;

осуществляет иные функции в ходе реализации Проекта стратегического

развития.

6. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать в установленном порядке у территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, других государственных органов,

общественных организаций, иных организаций материалы и информацию

по вопросам реализации Ростовской областью Проекта стратегического

развития;

приглашать на свои заседания представителей территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти

Ростовской области, органов местного самоуправления и иных организаций;

заслушивать на своих заседаниях представителей органов государственной

власти, органов местного самоуправления, научных и общественных

организаций по вопросам реализации Ростовской областью Проекта

стратегического развития;

Z:\ORST\Ppo\0301p115.f17.docx 4

разрабатывать и направлять предложения и рекомендации в органы

исполнительной власти Ростовской области, органы местного самоуправления,

иные организации, а также общественные объединения по рассматриваемым

вопросам.

7. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель

председателя комиссии, секретарь и другие члены комиссии.

Председателем комиссии является Губернатор Ростовской области.

Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок

рассмотрения вопросов на заседании комиссии.

Заместитель председателя комиссии вносит предложения об изменении

состава комиссии.

8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседания проводит председатель комиссии либо по его поручению –

заместитель председателя комиссии, либо в случае отсутствия последнего и по

поручению председателя комиссии – один из членов комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвует более

половины от общего числа ее членов.

Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих

на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который

подписывают председательствующий на заседании комиссии и секретарь

комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя

комиссии, в его отсутствие – заместителя председателя комиссии.

Секретарь комиссии в течение 5 рабочих дней с даты подписания

протокола заседания комиссии направляет копию протокола членам комиссии,

руководителям территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти, органов исполнительной власти Ростовской области, органов местного

самоуправления муниципальных образований Ростовской области, вопросы

которых рассматривались на заседании комиссии.

9. Члены комиссии присутствуют на заседаниях лично. В случае

невозможности присутствия члена комиссии на заседании по уважительным

причинам он вправе с согласия председателя комиссии направить для участия в

заседании своего представителя.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляет министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской

области.

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко

Z:\ORST\Ppo\0301p115.f17.docx 5

Приложение № 2

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 01.03.2017 № 115

СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам реализации

мероприятий по основному направлению стратегического

развития Российской Федерации «ЖКХ и городская среда»

Голубев

Василий Юрьевич

– Губернатор Ростовской области, председатель
межведомственной комиссии

Сидаш

Сергей Борисович

– заместитель Губернатора Ростовской области,
заместитель председателя межведомственной
комиссии

Майер

Андрей Федорович

– министр жилищно-коммунального хозяйства
Ростовской области, секретарь
межведомственной комиссии

Атаманенко

Сергей Александрович

– председатель президиума автономной
некоммерческой организации «Ростовская
областная ассоциация товариществ
собственников жилья» (по согласованию)

Бездольный

Сергей Леонидович

– Председатель комитета Законодательного

Собрания Ростовской области по местному

самоуправлению, административно-

территориальному устройству и делам

казачества (по согласованию)

Галкин

Максим Николаевич

– руководитель рабочей группы «Социальная
справедливость» регионального штаба
Общероссийского народного фронта
в Ростовской области (по согласованию)

Гойда

Василий Леонидович

– первый заместитель министра транспорта
Ростовской области

Горенко

Виктор Анатольевич

– глава администрации города Гуково
(по согласованию)

Грицаенко

Сергей Валерьевич

– заместитель директора общества с ограниченной
ответственностью «Управляющая организация
Квадро» (по согласованию)

Z:\ORST\Ppo\0301p115.f17.docx 6

Дереза

Олег Владимирович

– уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Ростовской области
(по согласованию)

Зюзин

Игорь Юрьевич

– мэр города Зверево (по согласованию)

Ищенко

Александр Валентинович

– Председатель Законодательного Собрания
Ростовской области (по согласованию)

Ивакин

Евгений Константинович

– президент общественной организации
«Ассоциация строителей Дона»
(по согласованию)

Ковалев

Андрей Владимирович

– глава администрации города Донецка
(по согласованию)

Красноперова

Наталья Ивановна

– директор государственного автономного
учреждения «Ростовский областной учебный
центр» (по согласованию)

Кушнарев

Виталий Васильевич

– глава администрации города Ростова-на-Дону
(по согласованию)

Лисицкий

Андрей Владимирович

– глава администрации города Таганрога
(по согласованию)

Мананкина

Светлана Александровна

– советник Губернатора Ростовской области

Месхи

Бесарион Чохоевич

– ректор федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Донской

государственный технический университет»

(по согласованию)

Нечушкин

Александр Юрьевич

– руководитель регионального исполнительного

комитета Ростовского регионального отделения

Всероссийской политической партии «Единая

Россия», депутат Законодательного Собрания

Ростовской области (по согласованию)

Полянский

Алексей Эдуардович

– заместитель министра строительства,

архитектуры и территориального развития

Ростовской области – главный архитектор

Ростовской области

Z:\ORST\Ppo\0301p115.f17.docx 7

Попов

Михаил Николаевич

– сопредседатель регионального штаба
Общероссийского народного фронта
в Ростовской области (по согласованию)

Пышко

Вячеслав Владимирович

– руководитель проектов развития

некоммерческого партнерства «Развитие

инвестиционных проектов «Территориальный

совет Ростовской области» (по согласованию)

Ращупкин

Владимир Валерьевич

– глава администрации города Азова

(по согласованию)

Ромадин

Сергей Владимирович

– доцент кафедры «Дизайн архитектурной среды»

Академии архитектуры и искусств федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Южный

федеральный университет» (по согласованию)

Сакеллариус

Владимир Ильич

– директор общества с ограниченной

ответственностью «Управляющая организация

Квадро», депутат Законодательного Собрания

Ростовской области (по согласованию)

Сапрыкин

Михаил Юрьевич

– руководитель регионального исполкома

Общероссийского народного фронта

в Ростовской области (по согласованию)

Скрябин

Александр Юрьевич

– первый заместитель главы администрации

города Ростова-на-Дону, депутат

Законодательного Собрания Ростовской области,

(по согласованию)

Толстик

Вячеслав Дмитриевич

– заместитель генерального директора по общим

вопросам общества с ограниченной

ответственностью «Газпром межрегионгаз

Ростов-на-Дону» (по согласованию)

Трубников

Сергей Алексеевич

– главный федеральный инспектор по Ростовской

области аппарата полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Южном

федеральном округе (по согласованию)

Харцызов

Мурат Рашидович

– директор филиала «Ростовские городские

электрические сети» открытого акционерного

общества «Донэнерго» (по согласованию)

Z:\ORST\Ppo\0301p115.f17.docx 8

Хбликян

Ашот Кеворкович

– генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Империя продуктов»,

депутат Ростовской-на-Дону городской Думы

(по согласованию)

Чекмарев

Сергей Алексеевич

– заместитель генерального директора – директор

филиала публичного акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая

компания Юга» – «Ростовэнерго»

(по согласованию)

Шепелев

Евгений Михайлович

– председатель комитета Законодательного

Собрания Ростовской области по строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике,

транспорту и связи (по согласованию)

Шнейдер

Сергей Борисович

– вице-президент Союза «Торгово-промышленная

палата Ростовской области» (по согласованию)

Ялтырева

Ирина Викторовна

– заместитель министра жилищно-коммунального

хозяйства Ростовской области

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко